Sunt versus Hexametri, omnes exceptis tribus primis spondaici, iidemque inconditi et immodulati, in quibus vocales α, ι, υ, longae sunt vel breves, prout poëtae libuit. Quin et syllabas natura breves, accentu acuto vel gravi notatas, producit in τὸ, in χρόνοις, in πόλεις. Item diphthongum οι corripit in χρόνοις, et vocalem η in ἐκφοβηθήσεται, id quod factum videtur vitio iotacismi, quo η

*) Al. κυκλῶν. BOIVIN.

**) Fort. ὑποκύνψ. licentia apud eius temporis poëtas usitata. BOIVIN.

et *οι* sic pronuntiantur ut *iota*. Praeterea in uno versu *συννίζσεις* adhibuit duas, *πόλεως Τράλλεως*. Quae omnia arguunt oraculum istud non fuisse Delphicum, aut Sibyllinum, sed omnino recens. In codice Barberiniano, quo usus est Possinus, idem oraculum exstat paulo auctius *), eique praefixa haec inscriptio, *οὗτος ὁ χρησμός Πανσανίου προέδρου*, *Hoc est Oraculum Pausaniae Praesidis*. Ego vero facile crediderim fabricatum illud fuisse ab aliquo Andronici amico, sive is Theodorus Metochita fuerit, sive alius. Maxima certe illis temporibus erat Graecarum Musarum *ἀμουσία*. Vide carmina Theodori Metochitae, et cum istis confer. Solus, quem sciam, ea aetate Maximus Planudes tolerabiles aliquos versus fecit. Sed de recentiorum Graecorum poësi etiam infra ad p. 190. C. dicturi sumus, ubi de Theodori Metochitae poëmatis. BOIVIN.

Pag. 143, 22. *Τὰ δὲ μετὰ μοναχικοῦ σχήματος ἕτερα ἥως*] Asteriscum post *ἕτερα* apposuerat interpres, nec quod statim sequitur vertit: et certe post *ἕτερα* legendum *δύο*, tot enim annos in habitu monachico exegit Andronicus, ut scribit idem Gregoras lib. IX. cap. ult. seu ut est in nota marginali ad cap. XXVIII. lib. II. Cantacuzeni, *ἐν μοναχῶν σχήματι διαγαγὼν ἐνιαυτούς δύο παρ' ὀλίγον*. Tunc addit: *ἥως τρεῖς ἑπτὰ κύκλοι σεληνιακοί, ὃ καὶ βέλτιον, δύο ἕγγιστα*, id est, *vel* (ex quo monachum induit, intersunt) *ter septem circuli lunares* (seu menses XXI. seu potius anni prope II.). DUCANG.

Pag. 144, 2. *Πρῶτον καὶ εἰκοστὸν ἡμειβεν ἔτος*] Vertit Wolfius, *annum aetatis ageret primum et vigesimum*. Vertendum fuit, *annum aet. excederet*, etc. praesertim si legatur *παρήμειβεν*, ut legitur in Codice Regio. BOIVIN.

Ibid. in nota. *Ἦως τρεῖς ἑπτὰ κύκλοι σεληνιακοί*] Graeci recentiores dicunt *ἥως* pro *ἦ*, vel *ἦτοι*. Vide Glossar. med. Graecit. BOIVIN.

Pag. 144, 4. *Ἄτταλός τις εὐγενής*] Tralles, urbem ad Maandrum, Pelasgorum coloniam fuisse scribit Agathias lib. V. duce forte Attalo isto Troiano. DUCANG.

Pag. 145, 21. *Ὡδινε μὲν γὰρ ὁ Κάρουλος*] Pachymer. lib. VI. cap. XXXII. DUCANG.

Pag. 146, 6. *Ῥωσονσύλην*] Qui Pachym. lib. VI. cap. XXXI. *Ῥῶς Σολυμᾶς* appellatur, quem hic pariter depingit. Vide Hist. Franco-Byzant. lib. VI. n. XI. DUCANG. Ducangius Hist. Franco-Byzant. lib. VI. n. XI. eum vocat *Solyman de Rossi*. Ego autem non dubito, quin is fuerit *Rufus de Soliaco*, ille ipse scilicet, qui memoratur in instrumento seu Diplomate Regio, quod ex Thesaurο Chartarum excerptum cum aliis actis et instrumentis publicis Ducangius edidit. Vide Chartas Historiae Franco-Byzantinae subiunctas, pag. 34. Nomen, ut videtur, Gallicum fuit *Rousseau de Soli*,

*) Vide observationes Possini Pachymerian. tom. I. pag. 479. BOIVIN.

quod est Graecis *Ῥούσο ντε Σουλή*. Poeta Graecobarbarus Cod. Reg. 2569. fol. 219. V. eum sic appellatum scribit,

Ῥούσον τὸν ὀνομάζασιν ντε Σουλὶ τὸν ἐπίκλην.

Ἄνθρωπος ἦτον εὐγενῆς, στρατιώτης πεδευμένος.

Rufum hunc nominarunt, cognomento De Souli.

Vir erat nobilis, miles exercitatus.

Idem poeta Graecobarb. eundem *Ῥούσον ντε Σουλή*, post obitum principis Guil. de Villa-Harduini Bailum Moreae a Carolo rege Neapolitano constitutum narrat. Gregoras non multum aberravit a vero nomine, siquidem ab eo vocatur *Ῥωσονσουλῆς*, seu, ut praefert diversa lectio, *Ῥῶσος Σουλῆς*. Pachymeres lib. VI. cap. XXXII. *Ῥῶς Σολυμᾶν* vocat: unde Ducangius nomen fecit *Solyman de Rossi*. Praeter hunc *Rufum de Soliaco*, recensetur inter Aulae Neapolitanae nobiles *Henricus de Soliaco* in illa quam dixi collectione Chartarum, Histor. Franco-Byzantinae subiuncta, p. 21. et p. 22. BOIVIN.

Pag. 146, 17. *Τὸν Σικελίας ἐξεπολέμωσε — ὄηγα Φερδέριχον*] Fredericum Aragonum regem, qui demum Siciliae rex factus est, hac Carolo postmodum erepta. Vide Ioannem Villaneum lib. VII. cap. LVII. et Ricordan. cap. CCVI. DUCANG.

Pag. 147, 23. *Δηρὸν τε μένειν*] Homer. Iliad. lib. II. BOIVIN.

Pag. 148, 3. *Πάντας δ' αὐτοὺς εἰς τὸ τῶν Ῥωμαίων στρατόπεδον ζῶντας ἐκόμισαν*] Captus ipse quoque *Rufus de Soliaco*, ut ex Pachymere discimus. Redemptum deinde in Italiam rediisse verisimile est. Anno certe MCCXCIV. aderat in Aula Caroli II. regis Neapolitani *Rufus de Soliaco*, ut patet ex instrumento supra laudato. BOIVIN.

Pag. 148, 19. *Ἰωάννης γὰρ*] Qui primus Ducum aut principum Trapezuntinorum sese imperatorem appellavit. Vide Famil. Byzant. pag. 192. DUCANG.

Pag. 149, 2. *Ἦς τὰ βασιλεία Τραπεζοῦς*] Cuius urbis elogium habetur in Cod. Reg. nondum signato. DUCANG.

Pag. 149, 7. *Ἰωάννης ὁ Σεβαστοκράτωρ*] Pachymer lib. V. cap. IV. lib. VI. cap. 19. 35. 36. De Ioanne egimus in Famil. Byzant. p. 206. de Irene vero Michaëlis Notha et Noga eius coniuge p. 235. DUCANG.